



Foto: Janne Andersson

50A och 50B

Utfodringskontroller gris

Anpassa utfodringen efter grisens behov med hjälp av Greppa Näringens rådgivare. Rådgivningen finns för både smågris och slaktsvinsproduktion.

Målet med rådgivningen är att förbättra grisarnas foderutnyttjande och tillväxt samtidigt som överutfodringen av kväve och fosfor minskar. Ni diskuterar också hur valet av foder, god djurhälsa och tillväxt kan minska växthusgasförlusterna och näringsläckaget från produktionen.

Utfodringskontroll, smågris (50A)

Målet med rådgivningen är att anpassa utfodringen för att optimera kväve- och fosforutnyttjandet i smågrisproduktionen. Rådgivaren beräknar hur mycket fosfor och kväve som utfodrats med hjälp av din foderstat och dina uppgifter om försålda grisar, foderförbrukning per kg levererad gris och dina produktionsresultat. Ni tittar på hur väl utfodringen är anpassad till produktionen och gör beräkningar för situationen både före och efter föreslagna åtgärder.

Utfodringskontroll, slaktsvin (50B)

Målet med rådgivningen är att anpassa utfodringen för att optimera kväve- och fosforutnyttjandet i slaktsvinsproduktionen. Rådgivaren granskar din foderstat, foderanalyser, dina uppgifter om antal insatta och levererade djur, slaktdata, om du har blötutfodring samt en rad andra fakta om din gård. Rådgivaren gör en avstämning av hur protein och fosfor utnyttjas i din nuvarande utfodring och föreslår åtgärder som minskar överutfodringen. Kväve- och fosforeffektiviteten beräknas före och efter föreslagna åtgärder.

GÅRDSNYTTA

- › Genomgång av utfodringsstrategi och rutiner samt förslag på hur kväve- och fosforutnyttjandet kan optimeras i produktionen
- › Reducering av eventuell överutfodring och foderspill
- › Rådgivaren räknar ut kväve- och fosforeffektivitet före och efter föreslagna åtgärder

MILJÖNYTTA

- › Minskat näringsläckage
- › Minskade växthusgasutsläpp genom bättre kväveutnyttjande



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden

Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och miljö tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker användning av växtskyddsmedel. Du når oss på: tel 0771-573 456, www.greppa.nu



greppa näringen